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Konwersatorium terenowe w ramach „Polonijnych
spotkań z historią najnowszą” – 7–10 lipca 2007 r.
Uczestnicy zorganizowanego przez Biuro Edukacji Publicznej IPN kursu dla polskich nauczycieli
spoza naszego kraju, zatytułowanego „Polonijne spotkania z historią najnowszą”, mieli okazję
odwiedzić historyczne miejsca, związane z najnowszymi dziejami Polski. Konwersatorium
terenowe dla uczestników „Polonijnych spotkań…” odbyło się w kilkunastu miejscach na
północnym Mazowszu i Podlasiu. Uczestnicy kursu wysłuchali szeregu prezentacji
przygotowanych przez pracowników BEP: Michała Kurkiewicza, Leszka Rysaka, Kamilę
Sachnowską i kierownika kursu dr. Andrzeja Zawistowskiego. Wykłady i zajęcia warsztatowe były
bardzo intensywne i nieraz kończyły się późnym wieczorem. Ich tematyka dotyczyła: wojny
bolszewickiej w 1920 r., roli Papieża Jana Pawła II i Kardynała Stefana Wyszyńskiego w
powojennych dziejach Polski, przebiegu wydarzeń wojennych w 1939 r., sowieckiej okupacji
Polski w latach 1939–1941 oraz ruchu oporu na ziemi białostockiej w latach 1939–1957. Była
również mowa o mniejszościach etnicznych i religijnych w PRL oraz stosunku władz do nich, o
postaci ks. Jerzego Popiełuszki i jego związkach z „Solidarnością”, stosunkach polsko-żydowskich
i zagładzie Żydów, a także o przedstawianiu tradycji dawnej Rzeczpospolitej i II RP w PRL i
współczesnej Polsce. Siłą rzeczy w trakcie zajęć nie brakowało odniesień do historii politycznej i
historii sztuki Rzeczpospolitej przedrozbiorowej.

W przygotowaniu i zorganizowaniu zarówno „Polonijnych spotkań…”, jak i będącego ich częścią
konwersatorium terenowego czynny udział wzięli wolontariusze BEP: Samanta Dymowska, Kamil
Walarowski, Agata Zięba oraz młoda adeptka historii sztuki Barbara Pamrów, która także
objaśniała uczestnikom szkolenia rozmaite zawiłości z dziedziny budownictwa sakralnego i
świeckiego. Już w trakcie objazdu dołączył do nas kolejny wolontariusz, tykocinianin Tomasz
Wysocki, który przedstawił dzieje swojego rodzinnego miasta.
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Ossów. Przy krzyżu w miejscu śmierci ks. Ignacego Skorupki w 1920 roku
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Andrzejew. Na grobie matki kard. Stefana Wyszyńskiego
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